
Contacto

Teléfono 961834592
Fax 961834523
Correo Electrónico contratacion_jaecgtad@et.mde.es

Dirección Postal

Del Justicia 8, 1
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2093417027000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2017
a las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel General Terrestre Alta Disponibilidad
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S4630020H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para el enracado de los equipos de medida de 3º y 4º
EMAN de los sistemas de Guerra Electrónica

Valor estimado del contrato 38.398,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.462,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.398,6 EUR.

Clasificación CPV
31681410 - Materiales eléctricos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Cuarenta y cinco dias

Lugar de ejecución
Instalaciones del REW 31
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AFC INGENIEROS, S.A.
NIF A28904332
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.398 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.461,58 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D


Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2093417027000
Fecha de Formalización 13/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2017 a las 13:00

Justificación del Proceso

Descripción El procedimiento es Negociado sin Publicidad por razón del importe.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extension de la Garantía (A partir del 2º año)
: 10Ponderación 

Precio
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GM%2BclAfrwQMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID ANS00896801920171213131224 |  2017-619648 | mié, 13 dic 2017 13:58:28:285 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17894005380537584564663675480364294866 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GM%2BclAfrwQMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

